
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 025 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO  

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022 

OBJETO: O acréscimo da CLAUSULA 07- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, que tem como objeto a modernização das 

seguintes praças: Praça 01 – Rua Manoel Rodrigues dos Santos, Praça 02 – Rua Renato Teotônio (em frente à igreja), Praça 

03 – Rua Professor José Severiano (entrada) e Praça 04 – Rua Renato Teotônio (ao lado da praça 02), localizadas no município 

de Santana dos Garrotes – PB, dentro dos prazos e normas da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: CONSTRUTORA DAKI LTDA – ME - CNPJ: 20.002.412/0001-78, sediada na Rua Miguel Primo de 

Araújo, s/n, centro, Santana dos Garrotes/PB, CEP: 58.795-000. 

RECURSOS: Os recursos para o fornecimento do objeto deste contrato correrão à conta das seguintes dotações:  

20.072 Secretaria de Infraestrutura.  

1039 Const., Reforma, Reconst. e Ampl.de Praças, Passarelas, Parques, Canteiros, Calçadões e Jardins. 15000000 

Recursos não Vinculados de Impostos.  

4490.51 99 Obras e Instalações.  

VIGÊNCIA: 24/06/2024. 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 025 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO  

TOMADA DE PREÇO Nº 0010/2022 

OBJETO: O acréscimo da CLAUSULA 07- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, que tem como objeto a implantação de 

pavimentação em paralelepípedo das ruas Valdemar de Alencar e complemento da rua Joaquim Batista, localizadas no 

município de Santana dos Garrotes - PB, dentro dos prazos e normas da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações 

posteriores. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: CONSTRUTORA DAKI LTDA – ME - CNPJ: 20.002.412/0001-78, sediada na Rua Miguel Primo de 

Araújo, s/n, centro, Santana dos Garrotes/PB, CEP: 58.795-000. 

RECURSOS: Os recursos para o fornecimento do objeto deste contrato correrão à conta das seguintes dotações:  

20.072 Secretaria de Infraestrutura.  

1032 Pavimentação asfáltica e/ou paralelepípedo e Construção de Meio fios.  

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos.  

4490.51 99 Obras e Instalações  

VIGÊNCIA: 20/09/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 025 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO  

INEXIGIBILIDADE nº 001/2023 

 

OBJETO: Contratação de serviços especializados de consultoria e assessoria jurídica e outros correlatos- 

para ser prestada em favor da Câmara Municipal de Santana dos Garrotes 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARROTESPB 

CONTRATADO: CARLOS AUGUSTO PINHEIRO CAVALCANTE JUNIOR – SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, com sede na Rua Alexandre de Carvalho, 78, Belo Horizonte, 

Patos/PB – CEP 58.704-240, inscrita no CNPJ: 27.126.882/0001-92. 

RECURSOS: Orçamento Próprio. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais), dando um 

valor mensal de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais). 

VIGÊNCIA: 31/12/2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 025 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 025 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 025 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 025 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 025 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 


